226/2018-250421(2)

АРБИТРАЖНЫЙ  СУД  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о завершении процедуры реализации имущества должника

г. Новосибирск                                                               Дело № А45-19470/2018

28 декабря 2018 года

Резолютивная часть определения объявлена 24 декабря 2018 года.

В полном объеме определение изготовлено 28 декабря 2018 года.

Арбитражный суд Новосибирской области в составе   судьи

Антошиной А.Н. (на основании распоряжения о передаче судебных дел №53-

СБ от 08.08.2018), при ведении протокола судебного заседания секретарем

судебного заседания Бова Д.А.,

рассмотрев в судебном заседании в помещении Арбитражного суда

Новосибирской области по адресу: Новосибирск, ул. Нижегородская, 6, зал

701 отчет финансового управляющего о результатах проведения реализации

имущества должника по делу о банкротстве Андрияненко Андрея Ильича

(05.03.1978 года рождения, место рождения: р.п. Коченево Коченевского

района Новосибирской области, СНИЛС 078-915-937-29) и ходатайство о

завершении процедуры реализации имущества,

 в судебном заседании приняли участие финансовый управляющий -

Горбунов Вадим Валерьевич, лично, паспорт; представитель должника –

Малахова Анна Александровна, по доверенности от 23.07.2018, паспорт,

установил:

решением Арбитражного суда Новосибирской области от 08.08.2018

должник – Андрияненко Андрей Ильич признан несостоятельным (банкротом),

введена процедура реализации имущества гражданина, финансовым

управляющим должника утвержден Горбунов Вадим Валерьевич.

А45-19470/2018

2

Судебное заседание по рассмотрению отчёта финансового

управляющего назначено на 24.12.2018.

Представитель финансового управляющего в судебном заседании дал

пояснения по отчету о результатах проведения реализации имущества и

ходатайствовал о завершении процедуры реализации имущества должника.

Представитель должника не возражал против завершения процедуры

реализации имущества гражданина.

Рассмотрев материалы дела, суд установил следующие фактические

обстоятельства.

Согласно представленному отчету, в ходе процедуры реализации

имущества гражданина в реестр требований кредиторов должника включены

требования двух кредиторов в общем размере 1 713 493 рублей 91 копейки.

Должник состоит в браке, на иждивении находится один

несовершеннолетний ребенок.

В ходе процедуры реализации имущества гражданина, финансовым

управляющим выявлено следующее имущество гражданина: прицеп

бортовой к легковому автомобилю стоимостью 20 000 рублей, ружье МЦ-20-

01, калибр 20, №001347 стоимостью 5 000 рублей, ружье Вепрь-308, калибр

7,62*51 №АО9326 – стоимостью 10 000 рублей, ружье ИЖ-27, калибр 12,

№8603697 – стоимостью 10 000 рублей.

Определением Арбитражного суда Новосибирской области утверждено

положение о порядке и условиях реализации имущества должника

Андрияненко Андрея Ильича.

В установленном арбитражным судом порядке - путем прямой продажи

реализовано имущество, принадлежащее должнику на правах совместной

собственности:

- по договору купли продажи гражданского оружия № 1 от 20.11.2018

г. продано ружье МЦ 20-01, калибр 20, № 001347 по цене 5 000,00 руб.;

А45-19470/2018

3

- по договору продажи прицепа к легковому автомобилю № 2 от

21.11.2018 г. продан прицеп бортовой к легковому автомобилю САЗ 8299302,

2012 г.в., гос. рег. знак Н0435754 по цене 20 000,00 руб.

В конкурсную массу должника включена ½ доли денежных средств,

поступивших от реализации общего имущества супругов, остальная часть

денежных средств выплачена супруге должника.

После выплаты гражданину причитающегося ему и лицам,

находящимся на его иждивении, прожиточного минимума, а также

возмещения финансовому управляющему расходов, понесенных им по делу о

банкротстве гражданина, на погашение требований кредиторов направлено

18 199,00 руб., что составляет 1,08 % к общей сумме требований кредиторов

третьей очереди в части основного долга.

Финансовым управляющим в адрес кредиторов направлено

уведомление о проведении 19.12.2018 г. собрания кредиторов, на котором

предлагалось рассмотреть следующие вопросы:

1. Отчёт финансового управляющего о своей деятельности и о

результатах проведения процедуры реализации имущества гражданина;

2. О принятии кредиторами нереализованного в установленном

арбитражным судом порядке принадлежащего гражданину имущества в счет

погашения своих требований;

3. О принятии решения об обращении в арбитражный суд с

ходатайством о завершении процедуры реализации имущества гражданина.

В связи неявкой кредиторов собрание кредиторов признано

несостоявшимся.

В силу ч.5. ст. 213.26 Закона о банкротстве, если финансовый

управляющий не сможет реализовать в установленном порядке

принадлежащие гражданину имущество и (или) права требования к третьим

лицам и кредиторы откажутся от принятия указанных имущества и (или)

прав требования в счет погашения своих требований, после завершения

А45-19470/2018

4

реализации имущества гражданина восстанавливается его право

распоряжения указанными имуществом и (или) правами требования.

Признаки преднамеренного и /или фиктивного банкротства

финансовым управляющим не выявлены.

          Сделок, подлежащих оспариванию, финансовым управляющим не

выявлено.

          Поскольку все мероприятия в ходе процедуры  реализации имущества

гражданина выполнены, финансовый управляющий ходатайствовал о

завершении процедуры.

            Оценив представленные в материалы дела документы по правилам

статьи 71 АПК РФ, арбитражный суд пришел к выводу о наличии правовых

оснований для завершения процедуры реализации имущества гражданина.

При принятии судебного акта суд руководствуется следующим.

  В соответствии с пунктом 2 статьи 213.28 Закона о банкротстве по

итогам рассмотрения отчета о результатах реализации имущества

гражданина арбитражный суд выносит определение о завершении

реализации имущества гражданина. После завершения расчетов с

кредиторами гражданин, признанный банкротом, освобождается от

дальнейшего исполнения требований кредиторов, в том числе требований

кредиторов, не заявленных при введении реструктуризации долгов

гражданина или реализации имущества гражданина (далее - освобождение

гражданина от обязательств).

         Освобождение гражданина от обязательств не распространяется на

требования кредиторов, предусмотренные пунктами 4 и 5 статьи 213.28

Закона о банкротстве.

В период проведения процедуры реализации имущества гражданина

судом не установлено оснований для не освобождения должника от

имеющихся обязательств, о наличии таких оснований лицами,

участвующими в деле, не заявлено, в связи с чем основания для не

освобождения гражданина от обязательств, отсутствуют.

А45-19470/2018

5

При этом судом разъясняется, что требования кредиторов по текущим

платежам, о возмещении вреда, причиненного жизни или здоровью, о

выплате заработной платы и выходного пособия, о возмещении морального

вреда, о взыскании алиментов, а также иные требования, неразрывно

связанные с личностью кредитора, в том числе требования, не заявленные

при введении реструктуризации долгов гражданина или реализации

имущества гражданина, сохраняют силу и могут быть предъявлены после

окончания производства по делу о банкротстве гражданина в непогашенной

их части в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации.  Равным образом освобождение гражданина от обязательств не

распространяется на требования,  о наличии которых кредиторы не знали и

не должны были знать к моменту принятия определения о завершении

реализации имущества гражданина.

 Руководствуясь статьей 213.28 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)», статьями 184, 185, 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Завершить процедуру реализации имущества должника –

Андрияненко Андрея Ильича (05.03.1978 года рождения, место рождения:

р.п. Коченево Коченевского района Новосибирской области, СНИЛС 078-

915-937-29).

Гражданин освобождается от дальнейшего исполнения требований

кредиторов, в том числе требований кредиторов, не заявленных при введении

реализации имущества гражданина.

2.Прекратить полномочия финансового управляющего Горбунова

Вадима Валерьевича.

3. Перечислить арбитражному управляющему Горбунову Вадиму

Валерьевичу с депозитного счёта Арбитражного суда Новосибирской

области денежные средства в размере 25 000 рублей за процедуру реализации

имущества.

А45-19470/2018

6

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть

обжаловано в десятидневный срок с момента его вынесения в Седьмой

арбитражный апелляционный суд (г. Томск). Жалоба подается через

Арбитражный суд Новосибирской области.

Судья А.Н. Антошина

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 25.07.2018 11:35:25
Кому выдана Антошина Алевтина Николаевна